СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
шестнадцатая сессия шестого созыва

07.09.2022г.                                 с. Верх-Каргат                                       № 81

О внесении изменений в решение Совета депутатов Верх-Каргатского сельсовета от 23.06.2020 № 117
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.

В соответствии со статьей 27 Устава Верх-Каргатского сельсовета, Совет депутатов Верх-Каргатского

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Верх-Каргатского сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Верх-Каргатского сельсовета от 23.06.2020 № 117 следующие изменения:
1.1) раздел 3 пункт 3.1 подпункт 6 после словосочетания «за указанные преступления» дополнить следующим предложением: «а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,- до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости».
1.2) раздел 3 пункт 3.1 подпункт 7 после словосочетания «частью 1 статьи 127.2 дополнить: «частью 2 статьи 133, частью 1 статьи 134»
[bookmark: _GoBack]1.3) раздел 3 пункт 3.1 подпункт 7 после словосочетания «и не погашенную судимость за указанные преступления» дополнить «а также осужденные к лишению свободы за совершение за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена».
1.4) раздел 3 пункт 3.1 подпункт 9 после словосочетания «имеющая гражданство» дополнить: «(подданство)».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Каргатского сельсовета» и разместить на официальном сайте Верх-Каргатского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Верх-Каргатского сельсовета

	И.о. главы  Верх-Каргатского сельсовета

	________________В.Ф. Михеева

	_____________А.И. Валькович